
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

Ταχ. Διεύθυνση: Μακρυγιάννη 2-4
Ταχ. Κώδικας   : 117 42 Αθήνα
Πληροφορίες   : Γ. Πίκουλης
Τηλέφωνο        : 210.9219474/εσωτ. 106  
e-mail:  gnpikoulis@culture.gr                           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                       

                                     

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και απευθείας ανάθεση για την προμήθεια Προβολέων LED και Μέτρων LASER 
για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Εργασίες συντήρησης, καλλιτεχνικής και αισθητικής 
αποκατάστασης τοιχογραφιών» της ενταγμένης πράξης στο ΕΠ Αττική 2014-2020 με τίτλο 
«Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του καθολικού της Ιεράς Μονής Αγίων Ασωμάτων 
Πετράκη». (CPV: 31520000-7)

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις

1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018), «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»,
2. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων»,
3. Toν Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς»,
4. Toν N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
5. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε από τον Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» και την παρ.1 του άρθρου 66 και 
την παρ. 3 του άρθρου 38 του ν. 44412/16 καθώς και την Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017),

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/2662/05.11.2020 (ΑΔΑ: ΩΙΕΕ7Λ7-ΨΤΓ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του Καθολικού της Ιεράς Μονής Αγίων Ασωμάτων 
Πετράκη» με Κωδικό ΟΠΣ 5010806 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Αττική 2014-2020‘’ και την 
υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/1667/31.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΘΚ7Λ7-0ΦΨ) Απόφαση τροποποίησης αυτής.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΣΑΝΜ/ΤΕΕΣΑΝΜ/Φ01/32697/28-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΡΤΧ4653Π4-
Ι75) έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 «Εργασίες συντήρησης, καλλιτεχνικής και 
αισθητικής αποκατάστασης τοιχογραφιών» της ενταγμένης πράξης στο ΕΠ Αττική 2014-2020 με 
τίτλο «Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του καθολικού της Ιεράς Μονής Αγίων 



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020»

Ασωμάτων Πετράκη» και κωδικό ΟΠΣ 5010806, απολογιστικά και με αυτεπιστασία και την υπ’ 
αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/340692/20.07.2021 (ΑΔΑ: 646Β4653Π4-ΠΑΥ) Απόφαση τροποποίησης αυτής.

10. Τις πιστώσεις του ανωτέρω έργου ΕΣΠΑ, με Κωδ. Έργου 2018ΕΠ08510014  της ΣΑ ΕΠ0851, που 
βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, έργο συγχρηματοδοτούμενο από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση.

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/581579/01.12.2023 Εισήγηση απευθείας ανάθεσης με την συνημμένη 
σχετική οικονομική προσφορά του αναδόχου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε την δαπάνη και την με απευθείας ανάθεση προμήθεια Προβολέων LED και Μέτρων 
LASER,  συνολικής αξίας πεντακοσίων πέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (505,55 €), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στην επιχείρηση ΒΟΥΡΗ ΖΗΣΗ ΠΑΝΔΩΡΑ, με Α.Φ.Μ. 
044742736/ΔΟΥ Α’ ΑΘΗΝΩΝ, που εδρεύει στην Πλ. Αγίων Ασωμάτων 8, 1058 55 Αθήνα.

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και 
ειδικότερα του υποέργου 2 «Εργασίες συντήρησης, καλλιτεχνικής και αισθητικής 
αποκατάστασης τοιχογραφιών» της ενταγμένης πράξης στο ΕΠ Αττική 2014-2020 με τίτλο 
«Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη του καθολικού της Ιεράς Μονής Αγίων Ασωμάτων 
Πετράκη» και κωδικό ΟΠΣ 5010806, με Κωδ. Έργου 2018ΕΠ08510014  της ΣΑ ΕΠ0851.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

κ.α.α.

Αργυρώ Καραμπερίδη
Αρχαιολόγος ΠΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :598382
Ημ/νία Πρ. :08-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


